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Legal Introduction and Current Legislation regarding the Law on 

Protection of Whistleblowers 
 

In the Republic of North Macedonia whistleblowing, and whistleblower (Macedonian: „укажување“; 

„укажувач“) have been concepts that have been introduced in the legal context in November 20151 with 

the adoption of the Law on Protection of Whistleblowers, which has entered into legal force in May 2016.2 

Still, in the early momentums right after its adoption, whistleblowing as such, has not been familiar by the 

public and the public institutions as an “existing phenomena”, rather it has been perceived in a more 

rudimentary sense, not being known that it is a concept that is both implemented in the legislative 

framework of the country, and protected by Law.  

Existing Law on Protection of Whistleblowers is to a large extent compatible with the EU Directive on 

Whistleblowers Protection that is still to be implemented in some of the EU member-states. Macedonia 

has a satisfactory legislative and overall structured institutional mechanism in regards to protection of 

whistleblowers but being a candidate country for EU membership since 2005, Macedonia aims to 

additionally synchronize national legislation to the EU aquis and the EU Directive.  

The Law has undergone two reforms in 2018 and 2020, mainly upgrading the definitions in regards to the 

protection of the broad public interest, and the latter reform is regarding the fines and penalty procedures 

for the public officials in a case of misdemeanor, or failure to protect a whistleblower. 

The 2018 amendments on the Law on Protection of Whistleblower3 encompassed broader understanding 

regarding the terminology for whistleblowing and its scope in the societal segments. Mainly, the Law has 

also included the private sector in addition to the public sector where whistleblowing is conducted and 

also added the term “public interest” which has not been included before. Title of the law was also 

amended  as in Macedonian language there is no such a word that will clearly classify the notion, the 

purpose and the status of the person that acts as a whistleblower.4 On the other hand, the 2020 

amendments on the Law on Protection of Whistleblowers5 have caused some concerns mainly regarding 

the provisions that have (drastically) reduced the sanctions for more than a half for responsible persons 

in legal entities and for the legal entities as such for various acts i.e. not accepting the whistleblowers’ 

reports, not acting or conducting an investigation upon them, or not taking measures to protect their 

identity, employment and their security. Transparency International Macedonia has immediately reacted 

                                                           
1 Law on Protection of Whistleblowers, Official Gazette of RM, No. 196, 10 November 2015, https://bit.ly/3p65BY5  
2 Law on the protection of Privacy, and Law on the Protection of Whistleblowers of the former Yugoslav Republic of 
Macedonia; Venice Commission, Council of Europe, Strasbourg, 25 January 2016, https://bit.ly/3v5f3i1  
3 Law amending the Law on Protection of Whistleblowers, Official Gazette of RM, No. 35, 23 February 2018,   
https://bit.ly/36iXRLC  
4 “ukazhuvach” (Macedonian: укажувач) has been introduced and replaced the word “prijavuvach” (Macedonian: 

пријавувач) which stood for “informer”, or a person who reports a wrongdoing, not having a strong legal 

definition which caused open interpretation by the decision-makers and the ones who were in direct contact with 

the matter of whistleblowing.  

5 Law amending the Law on Protection of Whistleblowers, Official Gazette of RM, No. 257, 29 October 2020, 
https://bit.ly/33Hl1KU  

https://bit.ly/3p65BY5
https://bit.ly/3v5f3i1
https://bit.ly/36iXRLC
https://bit.ly/33Hl1KU


 
 

regarding this and submitted an announcement67 to the media and on the web platform for protection of 

whistleblowers8, making a statement that these amendments do not guarantee the protection of 

whistleblowers, in fact the low fines open the grounds for lack of institutional action and disregard to the 

status of whistleblowers and their reports.  

Furthermore, there have been amendments to the Law on Free Access to Public Information9 and the 

functionality of the Agency for Protection of the Right to Free Access to Public Information which was 

previously a Commission, and there has been an appointment of a new Director (instead of a President) 

in 2019.  

Advocacy on improvement of the channels for internal and external 

disclosure  
 

Transparency International Macedonia undertake an activity to inform the public institutions who have 

not yet appointed a public official for receiving reports from whistleblowers and reminding them of this 

obligation, as well as sending informational letters with a printed publication and leaflets to the 

institutions who have previously appointed an official person for receiving internal reports from 

whistleblowers.  

The majority of the public institutions have fulfilled this legal obligation and have had appointed an official 

for receiving reports from whistleblowers. However, it was noticed that most institutions of the judiciary 

have not done this or have not made this information public, by publishing it on their official website with 

the contact information of this person. This was noticed in most of the primary courts in Macedonia, 

higher – instance courts, supreme courts and public prosecutions.  

Transparency International Macedonia as of May has sent 315 letters to public institutions (including 

those who have appointed persons for receiving reports from whistleblowers). 

There have been 15 institutions who after receiving this letter have appointed an official person for 

receiving reports from whistleblowers including the Public Prosecutor’s office in Skopje, Primary courts in 

Struga, Bitola, Negotino, Appellate (second-instance) court in Gostivar, Criminal Court in Skopje, 

Municipality in Gostivar, Municipality in Prilep, Higher Public Prosecutor’s Office in Bitola.  

Among the reasons for not having an appointed person for reports from whistleblowers were the facts 

that public institutions did not have the appropriate persons to appoint for this legal requirement who 

are fulfilling the conditions for being a focal point for whistleblowers i.e. not having a security certificate, 

not having sufficient experience in dealing with reports from citizens, or handling complaints, not being 

                                                           
6 The decreased fines in the Law on Protection of Whistleblowers will lead to even weaker enforcement of the Law, 
Transparency International Macedonia, 7 December 2020, Lokalno, https://bit.ly/3s8vBUF  
7 The decreased fines in the Law on Protection of Whistleblowers will lead to even weaker enforcement of the Law, 
Transparency International Macedonia, 7 December 2020, Makpress, https://bit.ly/3h5bnVw  
8 The decreased fines in the Law on Protection of Whistleblowers will lead to even weaker enforcement of the Law, 
Transparency International Macedonia, December 2020, https://bit.ly/3sVbqJ1  
9 Law on Free Access to Public Information, Agency for Protection of the Right to Free Access to Public Information, 
https://bit.ly/3BHQiKb  

https://bit.ly/3s8vBUF
https://bit.ly/3h5bnVw
https://bit.ly/3sVbqJ1
https://bit.ly/3BHQiKb


 
 

acquainted with the Law on Protection of Whistleblowers, or not having an appropriate educational 

background in the area. 

Moreover, it was noticed, that some public institutions appoint one person for receiving whistleblowers’ 

reports, personal data protection officer, as well as a person who is responsible for freedom of 

information requests. This was noticed the most in the judicial sector, such as the Primary courts in 

Macedonia. Most satisfactory in this regard were the public agencies and ministries who had a specially 

appointed person for these positions.  

Also, some institutions such as the Ministry of Economy, State Audi Office, State Inspectorate for 

Construction and Urbanism, Inspectorate for the use of languages, Agency for Employment, Basic Public 

Prosecutor's Office for Prosecution of Organized Crime and Corruption among others have appointed two 

persons for whistleblowers’ reports. 

However, there is a significant number of institutions who have appointed an official responsible for 

whistleblowers’ reports, but did not provide specific contact information of that person, such as a 

separate e-mail address, telephone number or postal code designated only for receiving reports from 

whistleblowers, instead these persons can be reached using the official and general contact information 

of that particular institution which does not guarantee protection for the whistleblower.  

Conclusion  

 
Although the primary reasons for not having an official for protected internal reporting were rather of 

technical nature i.e. not having educational background, sufficient experience or security certificate, there 

are ways that can surpass these obstacles such as having one or more contact persons for two or three 

institutions that are located in the same area or work in a similar area of profession, or for information to 

be provided for external reporting institutions which are the Ministry of Interior, State Commission for 

Prevention of Corruption, the Ombudsman and the Public Prosecutor’s Office.  

That is why Transparency International Macedonia seeks to raise awareness in this regard and especially 

assist these officials responsible for protected internal reporting by disseminating informational material, 

and maintaining the web platform for whistleblowers https://ukazuvac.mk/.  

 

 

Испратени писма и добиени одговори 
 

Вкупно испратени писма до институции и со овластено и без овластено лице за 
прием на пријави од укажувачи: 315  
 
Добиени одговори: 51 

 

1. Државен просветен инспекторат  Добиен одговор 

https://ukazuvac.mk/


 
 

2. Агенција за задолжителни нафтени резерви-
МАКОРА 

 Добиен одговор 

3. Македонска Радиотелевизија МРТ Добиен одговор 

4. Агенција за електронски комуникации Добиен одговор 

5. ЈЗУ Здравствен дом Струга 
 

Добиен одговор 

6. Републички совет на сообраќајот на патиштата на 
РСМ 

Добиен одговор 

7. Основен суд Штип 
 

Добиен одговор 

8. Основен суд Неготино 
 

Добиен одговор 

9. Општина Чаир  
 

Добиен одговор 

10. ОС Кичево  
 

Добиен одговор 

11. 
 

ОС Кратово  Добиен одговор 

12. ОЈО - Скопје Добиен одговор 

13. Совет на јавни обвинители  
 

Добиен одговор 

14. ОЈО – Кочани 
 

Добиен одговор  

15. 
 

ОЈО - Велес Добиен одговор 

16. ОС – Кавадарци 
 

 Добиен одговор 

17. Државен инспекторат за шумарство и ловство 
 

Добиен одговор 

18. Апелационен суд Битола 
 

Добиен одговор 

19. ОС – Битола 
 

Добиен одговор  

20. ОС – Гостивар 
 

Добиен одговор  

21. Општина Градско 
 

Добиен одговор 

22. 
 

ЈСП – Скопје Добиен одговор  

23. Дирекција за технолошки индустриски развојни 
зони 

Добиен одговор  

24. НУ Албански театар за деца и младинци  Добиен одговор 
 

25. ЈУ Национален парк – Галичица  
 

Добиен одговор 



 
 

26. Вишо јавно обвинителство – Гостивар 
 

Добиен одговор 

27. ЈУ Завод за социјални дејности 
 

Добиен одговор 

28. Управа за водење на матичните книги 
 

Добиен одговор 

29. НУ Музеј на современа уметност 
 

Добиен одговор  

30. НУ Национална опера и балет  
 

Добиен одговор 

31. Уставен суд на РСМ 
 

Добиен одговор 
 

32. Општина Дојран Добиен одговор 
 

33. Апелационен суд - Штип Добиен одговор  
 

34. ОС – Крива Паланка Добиен одговор  
 

35. ОС – Дебар  Добиен одговор  
 

36. ОС – Прилеп  Добиен одговор  
 

37. ОЈО - Струга Добиен одговор  
 

38. ОЈО - Прилеп Добиен одговор  
 

39. Општина Прилеп Добиен одговор  
 

40.  Основен кривичен суд - Скопје Добиен одговор  
 

41. ОЈО - Гевгелија Добиен одговор  
 

42. ОЈО - Кичево Добиен одговор 
 

43. Министерство за економија Добиен одговор / известување 
 

44. Агенција за електронски комуникации Добиен одговор 
 

45. ОС - Струга Добиен одговор 
 

46. Општина Гостивар Добиен одговор 
 

47. НУ Археолошки музеј на РСМ Добиен одговор 
 

48. ЈЗУ Здравствен дом - Куманово Добиен одговор  
 

49. Вишо јавно обвинителство – Битола  Добиен одговор  
 



 
 

50. КПУ Затвор Скопје - Скопје Добиен одговор  
 

51.  Универзитет св. Климент Охридски – Битола Добиен одговор  

 

 

Институции кои назначиле лице за прием на пријави од укажувачи откако ТИ-М 
има испратено писмо со Барање за информација за лице за прием на пријави од 
укажувачи  
 

1. НУ Албански театар за деца и младинци  
 

2. Апелационен суд – Гостивар  
 

3. Општина Прилеп  
 

4. ЈСП – Скопје  
 

5. Основен кривичен суд – Скопје  
 

6. Основно јавно обвинителство – Кичево  
 

7. Основен суд – Битола  
 

8. ЈУ Национален парк „Галичица“ – Охрид 
 

9. Државен просветен инспекторат  
 

10. Основно јавно обвинителство – Скопје 
 

11. Основен суд – Неготино 
 

12. Основен суд -  Струга  
 

13. Општина Гостивар  
 

14. Виш управен суд – Скопје 
 

15. Вишо јавно обвинителство – Битола  
 

16. Агенција за промоција и поддршка на туризмот  
 

17. Агенција за национална безбедност на РСМ  
 

18.  Агенција за примена на јазикот што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните во 
Република Северна Македонија 



 
 

 

19.  Воена академија - Генерал Михаило Апостолски Скопје 
 

20.  Судски совет на РСМ 
 

21. Јавно претпријатите за државни патишта 
 

22. Државен инспекторат за транспорт 
 

 

 

Институции кои немаат назначено овластено лице за прием на пријави од укажувачи т.е 
немаат објавено контакт информации за назначеното лице 

 

1. Основен суд – Штип  

2. Апелационен суд –Штип (поради тоа што не постои лице кое го исполнува еден од 
условите за да биде назначено како лице за прием на пријави од укажувачи – да 
поседува безбедносен сертификат или да има соодветно искуство во област на 
постапување по пријави)  

3. НУ Археолошки музеј на РСМ (поради неисполнување на предвидените услови за 
назначување на истото) 

4. Државна изборна комисија  

5. Државен завод за индустриска сопственост  

6. ЈЗУ Институт за белодробни заболувања кај децата 

7. ЈЗУ Здравствен дом Тетово 

8. ЈЗУ Здравствен дом Струмица  

9. Комисија за заштита на конкуренцијата 

10. Агенција за иселеништво на РСМ 

11. Агенција за лекови и медицински средства 

12. Агенција за управување со одземен имот  

13. Биро за застапување на РСМ пред Европски суд за човекови права 

14. Град Скопје  

15. ЈЗУ Здравствен дом Радовиш 

16. ЈЗУ Здравствен дом Прилеп 

17. ЈЗУ Здравствен дом Кичево 

18. ЈЗУ Здравствен дом Гостивар 

19. ЈЗУ Здравствен дом Охрид 

20. ЈЗУ Здравствен дом Виница  

21. Државна комисија за одлучување во втор степен во областа на инспекцискиот надзор и 
прекршочната постапка 

22. ЈЗУ Здравствен дом Вевчани 

23. ЈЗУ Здравствен дом Велес 

24. Кабинет на Претседателот на Република Северна Македонија 

25. ЈЗУ Здравствен дом Ресен  

26. Општина Ресен  



 
 

27. Општина Старо Нагоричане 

28. Општина Центар Жупа 

29. Управа за електронско здравство 

30. Регулаторна комисија за домување  

31. Основен суд Ресен 

32. Министерство за политички систем и односи меѓу заедниците 

33. Министерство за локална самоуправа 

34. Министерство за транспорт и врски 

35. Совет за унапредување и надзор на ревизијата на Република Северна Македонија 

36. Основен суд Крушево  

37. Основен суд Куманово 

38. Основен суд Охрид  

39. Врховен суд на РСМ 

40. Основен суд Радовиш  

41. Општина Аеродром  

42. Општина Струмица  

43. Општина Сопиште  

44. Општина Струга 

45. Општина Тетово  

46. Собрание на РСМ  

47. Основен суд Тетово  

48. Управа за хидрометеролошки работи 

49. Управен суд на РСМ 

50. Фонд за здравствено осигурување  

51. Општина Студеничани 

52. Основен суд Крива Паланка 

53. Општина Теарце  

54. Јавно обвинителство на РСМ 

55. Општина Охрид 

56. Општина Сарај 

57. Општина Виница 

58. Општина Кичево 

59. Основно јавно обвинителство - Битола 

60. Општина Радовиш 

61. општина Богданци 

62. Општина Крива Паланка 

63. Основно јавно обвинителство - Ресен 

64. Основно јавно обвинителство - Берово 

65. Основен суд Делчево 

66. Општина Ѓорче Петров 

67. Општина Гази Баба 

68. Општина Бутел 

69. Општина Арачиново 

70. Основно јавно обвинителство Свети Николе 

71. Апелационен суд Скопје 

72. Основно јавно обвинителство Охрид 



 
 

73. Основно јавно обвинителство Делчево 

74. Основно јавно обвинителство Тетово 

75. Основно јавно обвинителство Струмица 

76. Основно јавно обвинителство Штип 

77. Основно јавно обвинителство Кавадарци 

78. Основен суд Берово 

79. ЈП Улици и патишта - Скопје 

80. Општина Врапчиште 

81. Основен суд Виница 

82. ЈП Комуналец Битола  

83. Јавно претпријатие ПАРК-СПОРТ И ПАРКИНЗИ Велес 

84. Јавно претпријатие за урбанистичко планирање, проектирање и инженеринг - 
Битола 

85. НУ Драмски театар - Скопје 

86. Национална агенција за нуклеарни технологии  

87. НУ Турски театар 

88.  Фонд за осигурување на депозити 

89. Вишо јавно обвинителство Штип 

90. ЈП Лајка - Скопје 

91. Вишо јавно обвинителство - Скопје 

92. Комитет за истрага на воздухопловни несреќи и сериозни инциденти 

93. ЈП Јасен 

94. Државен санитарен и здравствен инспекторат 

95. ЈП Агро берза 

96. Биро за јавни набавки 

97. Секретаријат за законодавство 

98. ЈП Градски паркинг  

99. Биро за метрологија 

100. ЈП Национални шуми 

101. Институт за социолошки и политички истражувања 

102. НУ Музеј на македонска борба 

103. НУ Музеј на РСМ - Скопје 

104. Основно јавно обвинителство – Дебар  

105. Основно јавно обвинителство - Куманово 

106. Општина Демир Капија 

107. Комисија за спречување и заштита од дискриминација 

108. Основно јавно обвинителство - Радовиш 

109. Основно јавно обвинителство - Крива Паланка 

110. ЈП ПОЦ 

111. Основно јавно обвинителство - Гостивар 

112. Општина Дебрца 

113. Општина Боговиње 

114. Општина Босилово 

115. Општина Василево 

116. Општина Брвеница 

117. Општина Вевчани 



 
 

118. Општина Дебар 

119. Општина Демир Хисар 

120. Општина Долнени 

121. Општина Зелениково 

122. Биро за регионален развој 

123. АД Мепсо 

124. ЈП Дрисла 

125. Управа за финансиска полиција 

126. КПУ КПД Идризово - Скопје 

127. ЈУ Завод за рехабилитација на деца и младинци 

128. Биро за развој на образованието 

129. Биро за судски вештачења 

130. Општина Илинден 

131. Општина Карбинци 

132. Општина Јегуновце 

133. Општина Желино 

134. Општина Зрновци 

135. УГД Штип Факултет за медицински науки  

136. Државен универзитет - Тетово 

137. УКИМ Природно-математички факултет 

138. УКИМ Економски факултет 

139. Универзитет Свети Кирил и Методиј - Скопје 

140. УКИМ Машински факултет 

141. Универзитет за информатички науки св. Апостол Павле  

142. ФЕИТ  

143. УКИМ Филолошки факултет 

144. Медицински факултет – Скопје 

145. УГД Штип 
 

 

 

Институции во кои овластено лице за прием на пријави од укажувачи е раководното лице на 
институцијата  

1. Општина Градско 

2.  Основен суд – Прилеп (поради тоа што не постои лице кое го исполнува еден од условите 
за да биде назначено како лице за прием на пријави од укажувачи – да поседува 
безбедносен сертификат)  

3. Основно јавно обвинителство – Гевгелија  

4. Основно јавно обвинителство – Кочани (поради тоа што не постои лице кое го исполнува 
еден од условите за да биде назначено како лице за прием на пријави од укажувачи – да 
поседува безбедносен сертификат)  

5. НУ Национална опера и балет  

6. Основен суд – Прилеп (поради тоа што за лицето коешто ќе биде назначено за прием на 
пријави од укажувачи е поднесено Барање за безбедносен сертификат) 



 
 

7. Управа за водење на матичните книги (поради тоа што не се исполнети условите и 
критериумите за лице коешто ќе биде задолжено за прием на пријави од укажувачи) 

8.  Агенција за млади и спорт (последно ажурирано во 2017 од претходниот директор) 

9. Државен инспекторат за локална самоуправа 

10. Управа за заштита на културното наследство 

11. Правен факултет „Јустинијан Први“ - Скопје 
 

Испратени писма до институции кои имаат назначено овластено лице за прием на пријави од 
укажувачи 

 

1. Канцеларија на Претседателот на Владата на Р.С. Македонија 
 

2. Министерство за надворешни работи 
 

3. Општина Карпош  
 

4. Агенција за заштита на лични податоци  
 

5. Агенција за катастар на недвижности на Република Македонија 
 

6. Општина Кисела Вода  
 

7. Општина Центар  
 

8. Општина Битола 
 

9. Општина Берово 
 

10. Општина Штип  
 

11. Општина Кочани  
 

12. Општина Валандово 
 

13. Општина Гевгелија 
 

14. Општина Кавадарци 
 

15. Општина Велес 
 

16. Општина Свети Николе 
 

17. Општина Чашка 
 

18. Општина Делчево 
 



 
 

19. Министерство за економија 
 

20. Министерство за информатичко општество и администрација 
 

21. Министерство за одбрана на Р.М 
 

22. Министерство за култура 
 

23. Министерство за здравство  
 

24. Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство на РМ 
 

25. Министерство за труд и социјална политика 
 

26. Министерство за образование и наука 
 

27. Министерство за животна средина и просторно планирање  
 

28. Министерство за правда 
 

29. Агенција за администрација 
 

30. Агенција за заштита на правото за слободен пристап до информации од јавен карактер  
 

31. Агенција за филм на РМ 
 

32. Агенција за супервизија на капитално финансирано пензиско осигурување 
 

33. Агенција за цивилно воздухопловство на Република Северна Македонија  
 

34. Агенција за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги 
 

35. Агенција за странски инвестиции и промоција на извозот на Република Северна 
Македонија 
 

36. Агенција за енергетика на РСМ 
 

37. Агенција за квалитет и акредитација на здравствени установи на Република Северна 
Македонија 
 

38. Агенција за остварување на правата на заедниците 
 

39. Агенција за планирање на просторот 
 

40. Агенција за поддршка на претприемништвото на Република Северна Македонија 
 

41. Агенција за поттикнување на развојот на земјоделството –Битола 



 
 

 

42. Агенција за пошти на РСМ 
 

43. Агенција за регулирање на железничкиот сектор 
 

44. Агенција за стоковни резерви 
 

45. Агенција за супервизија на осигурување 
 

46. Агенција за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој 
 

47. Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна Македонија 
 

48. Национална агенција за европски образовни програми и мобилност 
 

49. Оперативно-техничка агенција-Скопје 
 

50. Геолошки Завод на Р.М 
 

51. Државен завод за ревизија 
 

52. Дирекција за безбедност на класифицирани информации 
 

53. Дирекција за заштита и спасување 
 

54. Агенција за промоција и поддршка на туризмот 
 

55. Основен суд Свети Николе 
 

56. Царинска управа на РСМ 
 

57. Народен правобранител  
 

58.  Фонд за иновации и технолошки развој 
 

59. Комисија за хартии од вредност 
 

60. Народна банка на РСМ 
 

61. Фонд за пензиско и инвалидско осигурување 
 

62. Управа за финансиско разузнавање  
 

63. Општина Куманово 
 

64. Општина Шуто Оризари 
 



 
 

65. Основен суд Велес 
 

66. Управа за јавни приходи  
 

67. ЈП „Плаваја“ – Радовиш 
 

68. ЈП „Комуналец“ – Полин 
 

69. Општина Могила 
 

70. Комисија за односи со верски заедници 

71. ЈЗУ Здравствен дом Демир Хисар  
 

72. ЈП Службен весник 
 

73. Агенција за вработување 
 

74. Инспекторат за употреба на јазиците 
 

75. Јавно претпријатие ПАЗАРИ Битола 
 

76. Јавно претпријатие за комунални работи УСЛУГА Ц.О.Берово 
 

77. Регулаторна комисија за енергетика и водни услуги на Република Северна Македонија 
 

78. Ревизорско тело за ревизија на инструментот за претпристапна помош 
 

79. Државна комисија за спречување на корупција 
 

80. Централен регистар на РМ 
 

81. Државен инспекторат за градежништво и урбанизам 
 

82. Државна комисија за жалби по јавни набавки 
 

83. Државно правобранителство на РСМ 
 

84. Државен инспекторат за труд 
 

85. Државен завод за статистика 
 

86. Државна комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во 
втор степен 
 

87. Дирекција за радијациона сигурност 
 

88. Државен архив на Република Северна Македонија 



 
 

 

89. Државен управен инспекторат 
 

90. Државен пазарен инспекторат 
 

91.  Државен инспекторат за техничка инспекција 
 

92.  Државен инспекторат за земјоделство 
 

93. Државен комунален инспекторат 
 

94. Секретаријат за европски прашања 
 

95. Македонска академска истражувачка мрежа МАРнет 
 

96. ЈЗУ Институт за јавно здравје 
 

97. Развојна банка на РМ 
 

98. Управа за извршување на санкции 
 

99. Педагошки факултет Св. Климент Охридски – Скопје 
 

100. Универзитет св. Климент Охридски – Битола 
 

 


